
                      

Avis d’Appel d’Offres International(AAOI) 

TRAVAUX D’ASSAINISSEMENT DES EAUX USEES ET DE DRAINAGE DES 
EAUX PLUVIALES DU PORT AUTONOME DE DAKAR DANS LE CADRE DU 

PROJET DE DEPOLLUTION DE LA BAIE DE HANN 

Appel d’Offres N° : T-DPET-0011 

 

1. Cet Avis d’appel d’offres fait suite à l’Avis Général de Passation des Marchés paru dans le 

quotidien « Le Soleil » du 14 et 15 Janvier 2023. 

2. L’Office National de l’Assainissement du Sénégal (ONAS) a sollicité un financement de la 

l’Agence Française de Développement (l'"AFD"), de la China Development Bank (CDB) et de 

l’Union Européenne pour financer le coût de la Phase 2 du Projet de dépollution de de la Baie 

de Hann. Il est prévu qu’une partie des sommes accordées au titre de ce financement sera 

utilisée pour effectuer les paiements prévus au titre du Marché. 

3. L’ONAS sollicite des Offres sous pli fermé de la part de Soumissionnaires éligibles pour 

exécuter les travaux d’assainissement des eaux usées et de drainage des eaux pluviales 

du port autonome de Dakar dans le cadre du projet de dépollution de la Baie de Hann "les 

Travaux"). 

Les travaux sont répartis en 4 sous-lots, et consistent en : 

Lot 1.1 : Réseaux d’eaux usées et Stations de pompage dans le domaine intra portuaire 

• La fourniture et la pose 8 962 ml de Conduite PVC de diamètre 250 mm classe CR8 ; 

• La construction de 411 regards de visite dont la répartition est indiquée ci-dessous :  

Regards de visite Regards de visite Regards de visite 

800mm x 800mm 1000mm x 1000mm 1200mm x 1200mm 

57 93 261 

• La construction de 4 stations de relevage dont les caractéristiques sont décrites (à titre 

indicatif) dans le tableau ci-dessous : 

 

 

Lot 

1.2 : Réseaux d’eaux usées et Stations de pompage dans le domaine extra portuaire 

• La fourniture et la pose 8 200 ml de Conduite PVC de diamètre 250 mm classe CR8 ; 

• La fourniture et la pose 2 100 ml de Conduite PVC de diamètre 315 mm classe CR8 ; 

• La fourniture et la pose 1 250 ml de Conduite PVC de diamètre 400 mm classe CR8 ; 

 

REPUBLIQUE DU SENEGAL 

Un Peuple - Un But – Une Foi 

----- -- ----- 

MINISTERE DE L’EAU ET DE L’ASSAINISSEMENT 

 

 

 

 

 

               

Agence Française de Développement 

 SR1-1 SR1-2 SR1-3 SR2-1 

Nombre de pompes 2 (1 + 1) 2 (1 + 1) 2 (1 + 1) 2 (1 + 1) 

Débit unitaire (m3/h) 17 26,5 52,2 10,2 

HMT (m) 5,5 6 4,5 5 



• La fourniture et la pose 30 ml de Conduite PVC de diamètre 400 mm classe CR8 ; 

• La construction de 450 regards de visite dont la répartition est indiquée ci-dessous : 

Regards de visite Regards de visite Regards de visite 

1000mm x 1000mm 1200mm x 1200mm 1000mm x 1200mm 

80 135 235 

• La construction de 2 stations de pompage dont les caractéristiques sont décrites (à titre 

indicatif) dans le tableau ci-dessous : 

 

 

• La fourniture et la pose 1 

445 ml de Conduite fonte PN10 de diamètre 350 mm; 

• La fourniture et la pose 1 000 ml de Conduite fonte PN10 de diamètre 400 mm y compris 

ventouse triple fonction au point haut ; 

Lot 2.1 : Réseaux d’eaux pluviales dans le domaine intra portuaire 

• La fourniture et la pose 371 ml de Conduite circulaire en béton de diamètre 800 mm ; 

• La fourniture et la pose 958 ml de Conduite circulaire en béton de diamètre 1000 mm; 

• La construction et la pose de 84 ml de canaux rectangulaires de dimensions 1,00 m x 1,00 

m en béton armé 

• La construction et la pose de 1572 ml de canaux rectangulaires de dimensions 1,50 m x 

1,00 m en béton armé  

• La construction et la pose de 100 ml de canaux rectangulaires de dimensions 2,00 m x 

1,00 m en béton armé  

• La construction et la pose de 144 ml de canaux rectangulaires de dimensions 2,00 m x 

1,50 m en béton armé 

• La construction de 99 regards de visite et grille avaloirs dont la répartition est indiquée ci-

dessous : 

Regards de visite Regards de visite Regards de visite 

800mm x 800mm 1000mm x 1000mm 1200mm x 1200mm 

17 56 26 

Lot 2.2 : Réseaux d’eaux pluviales dans le domaine extra portuaire 

• La fourniture et la pose 313 ml de Conduite circulaire en béton de diamètre 800 mm ; 

• La construction et la pose de 997 ml de canaux rectangulaires de dimensions 1,00 m x 

1,00 m en béton armé  

• La construction et la pose de 3321 ml de canaux rectangulaires de dimensions 1,50 m x 

1,00 m en béton armé  

• La construction et la pose de 545 ml de canaux rectangulaires de dimensions 2,00 m x 

1,00 m en béton armé  

• La construction de 195 regards de visite et grille avaloirs dont la répartition est indiquée ci-

dessous; 

Regards de visite Regards de visite Regards de visite 

800mm x 800mm 1000mm x 1000mm 1200mm x 1200mm 

4 139 52 

4. Les Soumissionnaires éligibles et intéressés peuvent obtenir des informations auprès de 

Monsieur Bassirou KANE, coordonnateur de la Cellule de Passation des Marchés courriel 

coord.cpm@onas.sn   et prendre connaissance des Documents d’Appel d’Offres à la Direction 

Générale de l’ONAS, 4, Cité TP Som villa n° 4 Hann –Dakar- Téléphone : 338593535 de 8 

heures à 17 heures GMT du lundi au Jeudi et le vendredi de 8heures à 13 heures. 

5. Les Soumissionnaires intéressés peuvent obtenir les Documents d’Appel d’Offres complets en 

français en formulant une demande écrite à l’adresse mentionnée ci-dessus contre un paiement 

 SP Cyrnos SR2-2 

Nombre de pompage 2 (1 + 1) 2 (1 + 1) 

Débit unitaire (m3/h) 204,8 344 

HMT (m) 15 14,5 

mailto:coord.cpm@onas.sn


non remboursable de soixante-quinze mille (75 000) FCFA. La méthode de paiement sera par 

versement au compte N° SN012 01301 000415705015 45 ouvert au nom de l’ONAS auprès 

de la banque CBAO-Dakar. Un exemplaire du dossier d’Appel d’offres complet est mis à 

disposition pour être consulté gratuitement sur place par les candidats qui le souhaitent 

6. Les Instructions aux Soumissionnaires et les Cahier des Clauses Administratives et Générales 

sont ceux des Documents Type de Passation de Marchés pour Travaux de l'AFD. 

7. Les Offres devront être soumises à l’adresse ci-dessus ci-après :  au 1er étage dans le Bureau 

de la Cellule de Passation des Marchés à la Direction Générale de l’Office National de 

l’Assainissement du Sénégal (ONAS) Cité TP SOM Villa N° 4 Hann – Dakar au plus tard le 

jeudi 07septembre 2023 à 10 heures 30 mn (GMT). Les offres remises en retard ne seront 

pas acceptées. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des candidats 

présents à l’adresse ci-après : Salle de conférence de la Direction Générale de l’Office 

National de l’Assainissement du Sénégal (ONAS) Cité TP SOM Villa N° 4 Hann – Dakar au 

plus tard le jeudi 07 Septembre 2023 à 10 heures 30 mn (GMT). 

Les Offres doivent comprendre une garantie de Soumission, pour un montant de cent 

cinquante millions (150 000 000) FCFA. La garantie de soumission doit rester valable 28 jours 

après l’expiration de la durée de validité de l’offre. Les offres devront demeurer valides pendant 

une durée de 120 jours à compter de la date limite de soumission 

8. Les Offres seront ouvertes en présence des représentants des Soumissionnaires qui le 

souhaitent le jeudi 07 septembre 2023, à 10 heure 30 minutes, à l’adresse suivante : Salle 

de conférence de la Direction générale de l’Office National de l’Assainissement du Sénégal, 

4 cité TP Som villa n° 4 Hann -Dakar. 

9. Les exigences en matière de qualifications sont : 

• Fournir les bilans vérifiés ou, si cela n’est pas requis par la réglementation du pays du 

Soumissionnaire, autres états financiers acceptables par le Maître d'Ouvrage pour les trois 

(3) dernières années à partir du 1er janvier 2019 ; 

• Fournir une attestation de ligne de crédit d’un montant d’un milliard quatre cents 

millions (1 400 000 000) FCFA délivrée par une banque agréée par le ministère des 

Finances ; 

• Avoir un chiffre d’affaires annuel moyen de huit milliards (8 000 000 000) FCFA au cours 

des 3 dernières années à compter de 2019 (année 2019 à 2021) 

• Expériences en marché de construction au cours de 10 dernières années à compter du 

1er janvier 2013 ; 

• Participation majoritaire à deux (02) marchés similaires d’un montant minimum de six 

milliards neuf cent quatre-vingt-cinq millions six cent mille (6 985 000 000) F CFA chacun 

exécutés au cours des dix (10) dernières années à compter du 1er janvier 2013 ;  

• Expérience spécifique minimale sur les dix dernières années (depuis le 1er janvier 2013) 

de : 

o (i) Marchés Fourniture, transport et pose de 3 000 ml de conduites en PVC et/ ou 

PRV de diamètre > ou égal à 250,  

o (ii) Marchés Fourniture, transport et pose de 500 ml de conduites en béton de 

diamètre > ou égal à 800 et/ou de 1 000ml de canaux rectangulaires avec dalots 

de dimension > ou égal à 1m x 1m,  

o (iii) Un marché de réalisation de stations de pompage ou relevage de débits > ou 

égal 500 m3/h en zone urbaine. 

Mamadou Mamour DIALLO 

 

 

Directeur général 


